¹ 1343 Februar 6; = Nr. 30.

extensionis et prorogationis predictarum usque ad annos duos alios ex tunc continue subsequentes tenore presentium extendimus et etiam prorogamus. Nulli etc. Datum Avinione, kalendis februarii anno quinto².

² 1347 Februar 1.

^a Prorogat - consistentium RV 140

^b ne RV 140 ut

59. (58)

RV 141 Rubr., fol. 17v Nr. 331; **RV 141**, fol. 74v-75v; **Regest: RIEZLER**, Vatikanische Akten S. 848 Nr. 2331; **Clément VI, Lettres closes ... à la France Bd. 2 S. 378 Nr. 3439.**

ITEM AD FUTURAM REI MEMORIAM. SUPER RESERVATIONE FRUCTUUM BENEFICIORUM COLLATORUM IN CURIA AD SUPPORTANDUM ONERA CAMERE APOSTOLICE CONVERTENDORUM^a.

Ad perpetuam rei memoriam. Ducentes hactenus in considerationis examen, quod Camere nostre proventus tenues admodum et exiles ad supportanda multiplicitia onera, que incumbebant, eidem Camere sufficere non valebant et providere super hoc, prout exigebat necessitas, honestis modis et licitis cupientes fructus, redditus et proventus unius anni omnium et singulorum beneficiorum ecclesiasticorum nec non dignitatum, personatum, administrationum, officiorum, prioratum et aliorum quorumcumque locorum ecclesiasticorum secularium et regularium exemptorum et non exemptorum cum cura vel sine cura, que apud sedem apostolicam vel ubicumque alibi ad dispositionem nostram ex speciali vel generali nostra vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum reservatione spectantia tunc vacabant et que tunc usque ad duos annos vacare contingeret - ecclesiis, monasteriis, dignitatibus et beneficiis subscriptis exceptis - percipiendos modis infrascriptis et in supportationem huiusmodi onerum convertendos auctoritate nostra videlicet XIII kalendas iunii pontificatus nostri anno primo¹ reservavimus et eidem Camere pro supportandis utilius huiusmodi oneribus duximus applicandos, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ecclesiarum, monasteriorum et locorum, in quibus huiusmodi beneficia, dignitates, personatus, administrationes, prioratus et officia forent, contrariis iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si fructus, redditus et proventus huiusmodi primi anni ex privilegiis dicte sedis vel alias de iure seu consuetudine aut statuto alicui vel aliquibus deberentur sive fabrice ecclesiarum, monasteriorum aut locorum quorumlibet per quoscumque concessi fuissent seu etiam deputati aut contingeret

medio tempore concedi vel deputari aut si fuissent in usus alios convertendi. Voluimus autem, quod, si idem beneficium bis vel pluries eodem anno vacaret, nonnisi semel fructus, redditus et proventus illius iuxta taxationem decime reciperentur, ut scilicet summam, pro qua unumquodque beneficiorum ipsorum in decime solutione taxaretur, Camera predicta perciperet, totali residuo beneficia ipsa obtinentibus remanente, nisi forte dicta Camera residuum huiusmodi mallet percipere et habere ac obtinentibus beneficia ipsa pro supportandis eorumdem beneficiorum oneribus et sustentatione ipsa obtinentium summam, pro qua beneficia ipsa taxantur in decima, remanere, super que eidem Camere recipiendi videlicet taxationem vel residuum huiusmodi reliquimus optionem, sic tamen quod eadem Camera quidquid eligeret, onera beneficiorum ipsorum ea obtinentes tenerentur de parte, quam eadem Camera, ut prefertur, dimitteret, totaliter supportare, nisi obtinentes predicti vellent omnes fructus, redditus et proventus beneficiorum ipsorum per dictum annum integre dimitttere Camere prelibate. Quo casu ipsa Camera haberet beneficiis ipsis quoad curam animarum, si eis immineret, ac in divinis officiis et sacramentorum ecclesiasticorum ministracione facere per personas idoneas deserviri et cetera eis incumbentia onera supportari. De illis autem beneficiis, que ad decimam taxata non forent, duximus ordinandum, quod ipsorum fructuum, reddituum et proventuum medietas ad prefatam Cameram, alia vero medietas ad obtinentes eadem beneficia pertinererit formis, modis et conditionibus de aliis beneficiis expressatis. Voluimus etiam et auctoritate predicta duximus declarandum, quod reservatio et applicatio huiusmodi non extenderentur ad cathedrales ecclesias vel abbatias regulares, que tamen conventuales existerent, aut ad beneficia, quorum fructus, redditus et proventus annui verum valorem decem librarum parvorum Turonensium non excederent vel que ex causa permutationis vacare tempore predicto contingret, seu ad vicarias vel capellanias, ut plurimum a decedentibus secundum morem diversarum ecclesiarum institutas ad missas pro decedentibus celebrandas^b eisdem certis constitutis redditibus presbitero inibi celebranti vel alias, ut diurnis et nocturnis horis canonice interesset, dummodo viginti librarum Turonensium parvorum valorem annum non excederent, sive ad cotidianas distributiones quarumlibet ecclesiarum seu anniversaria vel obventiones, que deputata ad certum quid noscerentur, nisi ad illa seu illas, que illis, qui sunt in civitate vel loco presentes, consuevissent, quamvis horis^c non interessent canonice, elargiri. Voluimus insuper, quod illi, quibus fructus, redditus et proventus primi anni beneficiorum huiusmodi deberentur de iure, privilegio, consuetudine vel statuto, anno

¹ 1342 Mai 20 = Nr. 48.

secundo illos reciperent, sicut primo recepturi erunt, si non obstarent reservatio et applicatio supradicte, ac demum voluimus et nostre intentionis extitit, quod reservationes de fructibus, redditibus et proventibus huiusmodi pro toto tempore vacationis eorum per felicis recordationis Benedictum papam predecessorem nostrum olim facte ex tunc non procederent, sed per hoc non intelleximus Camere preiudicare predicte, quominus ea, que pro fructibus, redditibus et proventibus, qui tunc ex beneficiis eisdem pervenerunt et intentione reservationum predecessoris eiusdem dicte Camere debebantur vel ad eam pertinebant, posset exigere vel habere ac deinde huiusmodi necessitatibus non subductis reservacionem et applicationem huiusmodi usque ad biennium continuum a fine primorum duorum annorum primo et subsequenter ad alios duos annos a fine biennii predictorum computandos sub modis, formis et conditionibus et expressionibus supradictis prorogandas duximus ac etiam extendendas. Adiacentes nihilominus in extensione ac prorogatione ultimis supradictis huiusmodi ac volentes, quod beneficia ecclesiastica etiam canonicatus et prebende, dignitates, personatus, administrationes et officia ac alia quecumque cum cura et sine cura, que predicto ultimo durante biennio ex causa permutationis per nos aut auctoritate nostra faciende de illis vacarent aut que per nos alicui vel aliquibus, ut in illis remanere securius valerent, confirmari contingeret sive qualitercumque per modum confirmationis vel alias ius per nostras litteras eis retribueretur in illis seu vigore quarumcumque unionum de illis quibusvis monasteriis, dignitatibus, personatibus, officiis, prebendis aut cuicunque loco vel religioni factarum hactenus et ex tunc faciendarum, cum per cesso vel decessum illorum, qui beneficia unita huiusmodi obtinerent, eisdem ecclesiis, monasteriis, dignitatibus, personatibus, officiis, prebendis aut loco vel religioni devenire infra biennium predictum contingeret, sub reservatione, applicatione predictis comprehenderentur et includerentur modis, formis et conditionibus, qui de aliis beneficiis superius sunt expressi. Cum autem huiusmodi dicti ultimi biennii in proximo finis instet ac huiusmodi onera non diminuta, sed aucta potius dinoscantur, nos reservationem, applicationem et adiectionem ac voluntatem predictas sub modis, formis et conditionibus et expressionibus predictis usque ad biennium a fine dicti ultimi biennii computandum auctoritate apostolica tenore presentium extendimus ac etiam prorogamus. Nulli ergo etc. Datum Avinione, idus septembris anno sexto².

² 1347 September 13.

^a Item - convertendorum RV 141

^b celebrandas RV 141 celebrandas

° horis *RV 141 honoris*

60. (59)

RV 142 Rubr., fol. 8v Nr. 231; **RV 142**, fol. 49r-51r (es folgen drei gleichlautende Briefe an andere Adressaten); **RV 244M**, fol. 143r+144r; **Regest:** Clément VI, Lettres closes ... à la France Nr. 2 S. 486 Nr. 3940. Aus Nr. ... Übernommenes grau unterlegt.

ITEM BERTRANDO DE COSNACO PRIORI PRIORATUS BRIVE ORDINIS SANCTI AUGUSTINI LEMOVICENSES SUPER RESERVATIONE FRUCTUUM BENEFICIORUM VACANTIU M IN CURIA COLLATORUM^a.

Dilecto filio Bertrando de Casnaco¹ (!) priori prioratus Brive ordinis sancti Augustini Lemovicensis. Ducentes hactenus in considerationis examine, quod Camere nostre proventus tenues admodum et exiles ad supportanda multiplicita onera, que incumbebant eidem Camere sufficere non valebant, et providere super hoc, prout exigebat necessitas, honestis modis et licitis cupientes fructus, redditus et proventus unius anni omnium et singulorum beneficiorum ecclesiasticorum secularium et regularium exemptorum et non exemptorum cum cura vel sine cura, que apud sedem apostolicam vel ubicumque alibi ad dispositiō nem nostram ex speciali vel generali nostra vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum reservatione spectantia tunc vacabant et que ex tunc usque ad duos annos vacare contingeret - ecclesiis, monasteriis, dignitatibus et beneficiis subscriptis exceptis - percipiendos modis infrascriptis et in supportationem huiusmodi onerum convertend(os) auctoritate nostra videlicet XIII^b kalendas iunii pontificatus nostri anno primo² reservavimus et eidem Camere pro supportandis utilius huiusmodi oneribus duximus applicandos, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ecclesiarum et monasteriorum et locorum, in quibus huiusmodi beneficia, dignitates, personatus, administrationes, prioratus et officia forent contentis, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si fructus, redditus et proventus huiusmodi primi anni ex privilegio dicte sedis vel alias de iure seu consuetudine aut statuto alicui vel aliquibus deberentur sive fabrice ecclesiarum, monasteriorum aut locorum quorumlibet per quoscumque concessi fuissent seu etiam deputati aut contingeret medio tempore concedi vel deputari aut si fuissent in usus alios convertendi. Voluimus^c autem, quod, si idem beneficium bis vel pluries eodem anno vacaret, nonnisi semel fructus, redditus et proventus illius iuxta taxationem decime reciperentur, ut scilicet summam, pro qua unumquodque beneficiorum ipsorum in decime

¹ Bertrandus de Cosnaco.

² 1342 Mai 20 = Nr. 48.

solutione taxaretur, Camera predicta perciperet - totali residuo beneficia ipsa obtinentibus remanente -, nisi forte dicta Camera residuum huiusmodi mallet percipere et habere ac obtinentibus beneficia ipsa pro supportandis eorundem beneficiorum oneribus et sustentatione ipsa obtinentium summa, pro qua beneficia ipsa taxantur in decima, remanente, super quo eidem Camere recipiendi videlicet taxationem vel residuum huiusmodi reliquimus optionem, sic tamen quod, quidquid eadem Camera eligeret, onera beneficiorum ipsorum ea obtinentes tenerentur de parte, quam eadem Camera eis, ut prefertur, dimitteret, totaliter supportare, nisi obtinentes predicti vellent omnes fructus, redditus et proventus beneficiorum ipsorum per dictum annum integre dimittere Camere prelibate, quo casu ipsa Camera haberet beneficiis ipsis quoad curam animarum, si eis immineret, ac in dictis officiis et sacramentorum ecclesiasticorum ministratōne facere per personas idoneas deserviri et cetera eis incumbentia onera supportari. De illis autem beneficiis, que ad decimam taxata non fuerunt, duximus ordinandum, quod ipsorum fructum, redditum et proventum medietas ad prefatam Cameram, alia vero medietas ad obtinentes eadem beneficia pertinerent modis, formis et conditionibus de aliis beneficiis expressatis. Voluimus^d autem et auctoritate predicta duximus declarandum, quod reservatio et applicatio huiusmodi non extenderentur ad cathedrales ecclesias vel abbatias regulares, que tamen conventuales existerent, aut ad beneficia, quorum fructus, redditus et proventus annui verum valorem decem librarum parvorum Turonensium non excederent vel que ex causa permutationis vacare tempore predicto contingeret, seu ad vicarias aut capellanias ut plurimum a decedentibus secundum morem diversarum ecclesiarum institutas ad missas pro decedentibus celebrandas eisdem certis constitutis redditibus presbitero inibi celebranti vel alias, ut diurnis et nocturnis horis canonicis interesset, dummodo viginti librarum Turonensium parvorum valorem annum non excederent, sive ad cotidianas distributiones quarumlibet ecclesiarum seu anniversaria vel obventiones, que deputata ad certum quid noscerentur, nisi ad illa vel illas, que illis, qui sunt in civitate vel loco presentes, consuevissent, quamvis horis non interessent canonicis, elargiri. Voluimus^e autem, quod illi, quibus fructus, redditus et proventus primi anni beneficiorum huiusmodi deberentur de iure, privilegio, confirmatione vel statuto, anno secundo illos reciperent, sicut primo anno recepturi erant, si non obstarent reservatio et applicatio supradicte ac demum voluimus et nostre intentionis extitit, quod reservationes fructum, redditum et proventum huiusmodi pro toto tempore vacationis eorum per felicis recordationis Benedictum papam XII predecessorem nostrum

olim facte³ ex tunc non procederent, sed per hoc non intelleximus Camere preiudicare prefate, quominus ea, que pro fructibus, redditibus et proventibus, qui tunc pro beneficiis eisdem pervenerant et ratione reservationum predecessoris^f eiusdem dicte Camere debebantur vel ad eam pertinebant, posset exigere vel habere, ac deinde huiusmodi necessitatibus non subductis nos reservationem et applicationem huiusmodi usque ad biennium continuum a fine duorum primorum annorum primo ac subsequenter ad alios duos annos a fine biennii predictorum computandos sub modis, formis, conditionibus et expressionibus supradictis prorogandas duximus ac etiam extendendas, adicientes nihilominus in extensione ac prorogatione ultimis supradictis ac volentes, quod beneficia ecclesiastica etiam canonicatus et prebende, dignitates, personatus, administrationes et officia ac alia quacumque cum cura vel sine cura, que predicto ultimo durante biennio ex causa permutationis per nos aut auctoritate nostra faciende de illis vacarent aut que per nos alicui vel aliquibus, ut in illis remanere securius valerent, confirmari contingeret sive qualitercumque per modum confirmationis vel alias ius per nostras litteras eis tribueretur in illis seu que vigore quarumcumque unionum de illis quibusvis monasteriis, dignitatibus, personatibus, officiis, prebendis aut cuicunque loco vel religioni factarum hactenus et ex tunc faciendum, cum per cessum vel decessum illorum, qui beneficia unita huiusmodi obtinerent, eisdem ecclesiis, monasteriis, dignitatibus, personatibus, officiis, prebendis aut loco vel religioni devenire infra biennium predictum contingeret, sub reservatione ac applicatione predictis comprehenderentur et includerentur modis, formis et conditionibus, qui de aliis beneficiis superius sunt expressi.⁴ Cum autem huiusmodi dicti ultimi biennii in proximo finis instaret ac huiusmodi onera non diminuta, sed aucta potius noscerentur, nos reservationem, applicationem et adiectionem ac voluntatem predictas sub modis, formis, conditionibus et expressionibus predictis usque ad biennium a fine dicti ultimi biennii computandum auctoritate apostolica extendendas duximus ac etiam prorogandas, de tue itaque discretionis fidelitate ac circumspectionis industria plenam in Domino fiduciam obtinentes, te collectorem eorundem fructuum, reddituum et proventuum tenore presentium deputamus. Quocirca discretioni tue per apostolica committimus et mandamus, quatinus per te vel alium seu alios subcollectorem seu subcollectores fide ac facultatibus idoneos, si, quando, quotiens et ubi tibi videbitur expediens, deputandos eosdem fructus, redditus et proventus iuxta huiusmodi reservationis, applicationis, prorogationis, extensionis, comprehensionsis,

³ = Benedikt XII. Nr. 32B.

⁴ = Nr. \$\$\$ und \$\$.

inclusionis et adiectionis tenorem exigere, petere et recipere nostro et Camere predicte nomine studeas diligenter contra quoslibet et rebelles, cuiuscumque status, ordinis, dignitatis, preeminentie vel conditionis existant, etiamsi pontificali vel quavis alia prefulgeant dignitate, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, non obstantibus exemptionis et quibusvis aliis privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis generalibus vel specialibus, quorumcumque tenorum existant, etiamsi de illis essent in nostris litteris de verbo ad verbum specialis et expressa mentio facienda, per que tue potestatis iurisdic-
tio posset impediri quomodolibet vel etiam retardari, seu si aliquibus communiter vel divi-
sim a sede sit indultum predicta, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de in-
dulto huiusmodi mentionem. Volumus autem, quod eos, a quibus fructus huiusmodi recep-
tis possis absolvere plenius et quietare de hiis, que inde tibi duxerint persolvenda, quod-
que clericos et personas ecclesiasticas, quas occasione solutionis non facte de dictis
fructibus contigerit excommunicationis aut interdicti vel suspensionis sententiis innodari,
post debitam satisfactionem tibi prestatam de eisdem ab huiusmodi sententiis absolvere et
cum eis super irregularitate, si qua huiusmodi ligati sententiis non tamen in contemptum
clavium celebrando divina vel immiscendo se illis aut in susceptis ordinibus ministrando
forsitan contraxerint, dispensare ac huiusmodi interdicti suspendere vel etiam relaxare,
quodque per hoc quibuscumque commissionibus per nos factis aut in antea faciendis in
quibuscumque civitatibus, diocesibus atque provinciis nuntiis sedis apostolice aut personis
aliis quibuscumque aut per commissiones huiusmodi presentibus litteris in nullo derogetur
penitus nec aliquod preiudicium generetur. Datum Avinione, X kalendas septembbris anno
septimo⁵.

⁵ 1348 August 23.

^a Item - collatorum RV 142 Rubr.

^b XIII RV 142 VIII

^c Voluimus RV 142, RV 244M Volumus

^d Voluimus RV 142, RV 244M Volumus

^e Voluimus RV 142, RV 244M Volumus

^f predecessoris RV 142 predictorum

61. (60)

RA 109, fol. 26v (Rubrik), fol. 558r Nr. 96; Reg. Vat. 192, fol. 6 Nr. 96 (nicht kollationiert); Regest: Clément VI, Lettres closes ... à la France 3 S. 61 Nr. 4414.

AD FUTURAM REI MEMORIAM DECERNITUR, QUOD RESERVATIONES ET DECRETA DE CERTIS ECCLESIIS ET MONASTERIIS PER DOMINUM NOSTRUM PAPAM IN ALIQUIBUS MUNDI PARTIBUS FACTA, QUORUM FRUCTUS CERTAM QUANTITATEM ANNUAM NON EXCEDUNT, NULLATENUS EXTENDANTUR^a (!).

Ad futuram rei memoriam. Apostolice sedis circumspecta benignitas nonnumquam ordinata per eam revocat et commutat in melius, prout secundum varietates temporum pro commoditatibus subditorum conspicit utiliter et salubriter expedire. Dudum siquidem ex certis rationabilibus causis, que ad id nostrum animum induxerunt, provisiones omnium ecclesiarum cathedralium et monasteriorum exemptorum et non exemptorum in certis mundi partibus tunc expressis¹ consistentium, que tunc vacabant et que usque ad certi temporis spatium ex tunc in antea computandum vacare contingeret, ut pastoribus committerentur idoneis, collationi et dispositioni nostre ac sedis apostolice sub diversis temporibus ac modis et formis auctoritate apostolica duximus reservandas, decernentes ex tunc irritum et inane, si secus contra reservationes nostras huiusmodi per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoreranter contingeret attemptari. Cum autem, sicut accepimus, nonnullis ex ecclesiis et monasteriis supradictis propter ipsorum tenues facultates grave nimis existat pro ipsorum provisionibus, cum vacant, ad eandem sedem apostolicam destinare, nos ex hoc et aliis certis rationibus piis moti volumus et auctoritate predicta de nostrorum fratrum consilio decernimus, quod reservationes et decreta nostra premissa sub quacumque verborum forma generaliter facta vel edita ad ecclesias et monasteria, quorum fructus, redditus et proventus centum florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedant, nunc vacantia et in posterum vacatura nullatenus extendantur. Nulli ergo etc. nostre voluntatis et constitutionis infringere etc. Datum Avinione, XI kalendas martii anno octavo^{b2}.

¹ wohl Nr. 30 und 35.

² 1350 Februar 19.

^a Ad - extendantur RA 109

^b Layoutendnote

62. (61)

Coll. 456, fol. 39v; Druck: Le Souverain S. 182.

AUDITOR CONTRADICTARUM^a.

Anno domini MCCCL, die XII augusti¹, reverendus pater dominus Iohannes de lauzens² episcopus Regensis fuit receptus in officio Audientie contradictarum et prestitit iuramentum Consuetum consimile iuramento prestari solito per auditorem curie Camere domini pape. Presentibus domino Barchinonse³ et dominis Bertrando de Chaunhaco⁴, Bernardo de Nessonio⁵ et Guilielmo de Cavanhaco⁶ clericis Camere.

¹ 1350 August 12.

² Johannes Joffrevi.

³ Michael Riccomanni de Ricoma.

⁴ Bertrandus de Chaunhaco.

⁵ Bernardus de Nessonio.

⁶ Guilielmus de Cavanhaco.

^a Auditor contradictarum Coll. 456

63. (62)

RA 118, fol. 390v; **RV 206 Rubr.**, fol. 2r Nr. 3; **RV 206**, fol. 1v; **Druck:** Clément VI, Lettres closes ... à la France 3 Sp. 231 Nr. 5145.

AD FUTURAM REI MEMORIAM DECLARATUR, QUOD, SI ALIQUIS ALIQUID BENEFICIUM ECCLESIAS-TICUM NON DE IURE, SED DE FACTO DETINEAT AC ILLUD PER ASSECUTIONEM ALTERIUS BENEFICII VEL ALIAS VACARE CONTIGERIT, IPSUM SUB RESERVATIONE DOMINI NOSTRI PAPE COMPREHENDI ET PER EUM ET NON PER ALIUM POSSE ALIQUATENUS PROVIDERI.

Ad futuram rei memoriam. Sedis apostolice circumspecta benignitas more pie matris commodis filiorum libenter intendens materiam iurgiorum et litium, quibus sepe gravantur, quantum est possibile, removet et subducit. Sane nuper ad nostrum pervenit auditum, quod, cum nos dignitates, personatus, officia, canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica regularia et secularia cum cura vel sine cura, que ab aliquibus obtinentur et certo tunc expresso vel alio quovis modo vacare sperantur in brevi conferenda certis personis cum premisso vel alio modo preterquam per obitum illa obtinentium vacabunt, reservavimus cum interpositione decreti, a nonnullis dubitatur, utrum, si huiusmodi beneficia ab illis, qui ea obtinent, non de iure, sed de facto tenentur, sub nostra reservatione huiusmodi includantur et de illis possit eis per executores per nos super hoc deputatos eisdem provideri, nos igitur volentes in hac parte salubriter providere auctoritate apostolica declaramus nostre intentionis fuisse et esse huiusmodi beneficia, etiamsi ab illis, qui ea obtinent, de facto teneantur, dummodo tempore reservationis et decreti huiusmodi alias de iure videntur, sub nostra reservatione huiusmodi comprehendi et provideri posse et debere personis illis, quibus de beneficiis ipsis provideri mandamus, decernentes collationes et provisiones personis ipsis per executores per nos eis super hoc deputatos factas et faciendas plenam obtinere roboris firmitatem ac volentes non solum ad futura, sed etiam ad preterita et adhuc quoquo modo pendentia negotia hoc extendi. Nulli ergo etc. nostre declarationis, constitutionis et voluntatis infringere etc. Datum Avinione, idus ianuarii anno decimo^{a1}.

¹ 1352 Januar 13.

^a Layoutennote